[image: image1.jpg]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ГОРОДА КАРАБАША

РЕШЕНИЕ

	от 11 января 2019 года

	                           №   57/603

Об утверждении номенклатуры

дел территориальной избирательной
комиссии города Карабаша
на 2019 – 2023 годы
       Руководствуясь Постановлением Избирательной комиссии Челябинской области от 15.01.2013г. № 62/465-5 «Об утверждении примерной Инструкции по делопроизводству в территориальной избирательной комиссии», с целью упорядочения учета и обеспечения сохранности документов до их передачи на постоянное хранение в архив,
Территориальная избирательная комиссия города Карабаша РЕШИЛА:

1. Утвердить номенклатуру территориальной избирательной комиссии города Карабаша на 2019 – 2023 годы (прилагается).
2. Направить копию настоящего решения и приложение к нему в Избирательную комиссию Челябинской области и разместить на странице ТИК г. Карабаша на сайте администрации Карабашского городского округа в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии города Карабаша.
	Председатель

ТИК г. Карабаша
	С.М. Кожевников

	Секретарь

 ТИК г. Карабаша
	       Ю.В. Хисматулина

                                                                                                                               УТВЕРЖДАЮ

Председатель территориальной

избирательной комиссии г. Карабаша

__________  С.М. Кожевников

«17» ___января ____ 2019г.

Номенклатура дел
территориальной избирательной комиссии города Карабаша

на 2019 – 2023 годы

	Индекс дела
	Заголовок дела
	Кол-во дел (томов, частей)
	Срок хранения дела (тома, части), номера статей по перечню
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	01. Организационно-распорядительная документация

	01-01
	Федеральные законы, законы Челябинской области о выборах и референдумах. Копии

	ДМН

1 б т.п.
	Относящиеся к деятельности ТИК – постоянно

	01-02
	Закон Челябинской области «Об избирательных комиссиях в Челябинской области». Копия

	ДМН

1 б т.п.
	Относящиеся к деятельности ТИК – постоянно

	01-03
	Указы, распоряжения
 Президента РФ. Копии

Постановления, распоряжения Правительства РФ. Копии

	ДМН
1 б т.п.
	Относящиеся к деятельности ТИК – постоянно

	01-04
	 Распоряжения (постановления) Губернатора Челябинской области, касающиеся деятельности избирательных комиссий. Копии
  Постановления Законодательного Собрания Челябинской области, касающиеся деятельности избирательных комиссий. Копии

	ДМН
1 б т.п.
	Относящиеся к деятельности ТИК – постоянно

	01-05
	Постановления и иные нормативные акты Центральной избирательной комиссии, избирательной комиссии Челябинской области. Копии
Распоряжения Председателя избирательной комиссии Челябинской области. Копии

	ДМН
1 б т.п.
	Относящиеся к деятельности ТИК – постоянно

	01-06
	Решения (постановления, распоряжения) органов местного самоуправления. Копии

	ДМН
1 б т.п.
	Относящиеся к деятельности ТИК – постоянно

	01-07
	Регламент территориальной избирательной комиссии

	Постоянно

54 б т.п.
	Относящиеся к деятельности ТИК – постоянно

	01-08
	Протоколы заседаний, решения территориальной избирательной комиссии и документы к ним

	Постоянно
54 б т.п.

	До передачи в архив

	01-09
	Планы работы территориальной избирательной комиссии и информация об их выполнении

	Постоянно
285а т.п.

464б т.п.

	01-10
	Переписка с избирательной комиссией Челябинской области, с окружными и участковыми избирательными комиссиями

	5 лет ЭПК
33,34 т.п.

	01-11
	Переписка с правоохранительными органами (прокуратура, органы внутренних дел).

Переписка с налоговыми органами.

	5 лет ЭПК
35 т.п.,
190 т.п.

	01-12
	Переписка с судебными органами. Копии судебных решений

	5 лет ЭПК
188 т.п.

	01-13
	Переписка с редакциями средств массовой информации

	5 лет ЭПК
35 т.п.

	01-14
	Переписка с политическими партиями, движениями, иными общественными объединениями

	5 лет ЭПК
35 т.п.

	01-15
	Переписка с депутатами Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, депутатами Законодательного Собрания Челябинской области, депутатами представительных органов муниципального образования

	5 лет ЭПК
32 т.п.

	01-16
	Переписка с органами местного самоуправления

	5 лет ЭПК
32 т.п.

	01-17
	Переписка по обращениям, жалобам и заявлениям граждан о нарушениях федеральных законов, законов Челябинской области, нормативных актов органов местного самоуправления и по другим вопросам

	5 лет ЭПК
182 т.п.

	01-18
	Переписка с членами территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса и с правом совещательного голоса

	5 лет ЭПК
35 т.п.

	01-19
	Переписка с кандидатами по вопросам организации и проведения выборов

	5 лет ЭПК
35 т.п.

	01-20
	Переписка с другими организациями

	5 л. ЭПК

35 т.п.

	01-21
	РЕЗЕРВ

	02. Документы по вопросам реализации
Комплекса мер по повышению правовой культуры избирателей
(участников референдума) и обучению организаторов выборов и референдумов

	02-01
	Документы по правовому обучению организаторов выборов и референдумов и правовому обучению избирателей

	В течение срока полномочий ТИК
285а т.п.

294а т.п.

	02-02
	Планы мероприятий по реализации Комплекса мер и отчеты об их выполнении

	В течение срока полномочий ТИК
285а т.п.

294а т.п.

	02-03
	Переписка с избирательной комиссией Челябинской области по вопросам реализации Комплекса мер

	5 лет ЭПК
33 т.п.

	03. Документация по вопросам внедрения и использования ГАС "Выборы"

	03-01
	Документы по организации Государственной системы регистрации (учета) избирателей

	ДМН

	03-02
	Переписка с избирательной комиссией Челябинской области по вопросам эксплуатации и развития ГАС "Выборы"

	5 лет ЭПК

32 т.п.

	03-03
	Сведения о численности избирателей на территории муниципального образования

	Постоянно в ТИК

	04. Документация по вопросам документационного обеспечения
территориальной избирательной комиссии

	04-01
	Номенклатура дел территориальной избирательной комиссии

	Постоянно 200а т.п.

	04-02
	Инструкция по делопроизводству в территориальной избирательной комиссии

	ДЗН

27а т.п.

	04-03
	Журнал регистрации решений  территориальной избирательной комиссии

	Постоянно 258а т.п.

	04-04
	Журнал регистрации документов, поступающих в территориальную избирательную комиссию

	5 лет ЭПК
258г т.п.

	04-05
	Журнал регистрации документов, отправляемых из территориальной избирательной комиссии

	5 лет ЭПК
258г т.п.

	04-06
	Журнал регистрации обращений, жалоб и заявлений, поступающих в территориальную избирательную комиссию

	5 лет ЭПК
258е т.п.

	04-07
	Журнал оттисков печатей и штампов и учета их выдачи

	Постоянно
775 т.п.
	Переходящее

	04-08
	Описи дел постоянного хранения, переданных в архив, акты передачи документов в архив, акты передачи дел в избирательную комиссию Челябинской области

	Постоянно
248а т.п.

	04-09
	Акты о выделении к уничтожению  документов, не подлежащих дальнейшему хранению

	Постоянно
246 т.п.

	04-10
	Документы по формированию УИК:

- решение полномочного органа политической партии либо регионального отделения о внесении предложения о кандидатурах в состав УИК (в резерв составов участковых комиссий), с приложением документов, оформленных в соответствии с требованием устава; копия устава общественного объединения; решение полномочного органа общественного объединения о внесении предложения о кандидатурах в состав УИК (в резерв составов участковых комиссий), с приложением документов, оформленных в соответствии с требованием устава;

- письменное согласие гражданина РФ на его назначение членом УИК с правом решающего голоса, зачисление в резерв составов участковых комиссий, на обработку его персональных данных;

- решение представительного органа муниципального образования, собрания избирателей по месту жительства, работы, службы, учебы;

	1 год после истечения срока полномочий членов УИК

	- копия паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина РФ; копия документа (трудовой книжки либо справки с основного места работы), подтверждающего сведения об основном месте работы или службы; копия свидетельства об образовании

	04-11
	Документы по проверке кандидатур, планируемых для назначения в УИК (в резерв составов участковых комиссий), на судимость и гражданство:

- сопроводительные письма ТИК, направленные в ИКЧО с приложениями документов;

 - сопроводительные письма ИКЧО, направленные в ТИК с результатами проверки;

 - письменное уведомление ТИК лица, намеченного к назначению в участковую комиссию из резерва составов участковых комиссий

	1 год после истечения срока полномочий членов УИК

	05. Документы по вопросам деятельности контрольно-ревизионной службы
при территориальной избирательной комиссии (далее – КРС)

	05-01
	Положение о контрольно-ревизионной службе  и другие нормативные документы ЦИК России, избирательной комиссии Челябинской области  и территориальной избирательной комиссии по вопросам КРС

	ДЗН

	05-02
	Протоколы заседаний КРС и документы к ним

	Постоянно
18б  т.п.

	05-03
	Планы, графики проведения проверок КРС и отчеты о проведенных проверках

	5 лет ЭПК
402 т.п.

	05-04
	Справки и акты о результатах проверки контрольными финансовыми органами

	5 лет ЭПК
87 т.п.

	05-05
	Переписка с избирательной комиссией Челябинской области и другими организациями по вопросам деятельности КРС

	5 лет ЭПК
33 т.п.

	06. Бухгалтерский учет

	06-01
	Документы по материальному обеспечению ТИК, инвентаризационные описи

	5л. ЭК

07. Документация по выборам Президента Российской Федерации.
08. Документация по выборам Губернатора Челябинской области.
09. Документация по выборам депутатов Законодательного Собрания Челябинской области
10. Документация по проведению выборов депутатов представительного органа муниципального образования

11. Документация по выборам депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации
Секретарь

территориальной избирательной комиссии                _______________ Ю.В. Хисматулина

                                                                                                                                                 (инициалы, фамилия)

«____» _________ 2019 года

СОГЛАСОВАНО:

Протокол экспертной комиссии
избирательной комиссии

Челябинской области

от______________ № ___

Итоговая запись о категориях и количестве дел, заведенных в 2019 году в

Территориальной избирательной комиссии города Карабаша
	По срокам хранения
	Всего
	В том числе

	переходящих
	с отметкой "ЭПК"

	1
	2
	3
	4

	Постоянного

	Временного (свыше 10 лет)

	Временного (до 10 лет включительно)

	Итого:

Секретарь

территориальной избирательной комиссии                _________________________________

                                                                                                                                                 (инициалы, фамилия)

При определении сроков хранения был использован Перечень типовых управленческих архивных документов, образующихся в процессе деятельности государственных органов, органов местного самоуправления и организаций, с указанием сроков хранения (утвержден приказом Министерства культуры Российской Федерации от 25 августа 2010 г. №558).